



ERCIYES ÜNİVERSİTESİ
ARAŞTIRMA ÜNİVERSİTESİ

ERCIYES ÜNİVERSİTESİ
KAYSERİ ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZİ (KAYHAM)
2020 Yılı Birim İç Değerlendirme Raporu

1 - ÖZET

1.1- Özet

01 Şubat 2021 tarihli Resmi Gazete'nin ilgili maddeleri kapsamında Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi (KAYTAM) ve Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi (KAYHAM)'nin yönetmelikleri yürürlükten kaldırılmıştır. Bununla birlikte her iki merkezin faaliyetlerini ortak yürütecekleri Kayseri Uygulama ve Araştırma Merkezi'ne ait yönetmelik aynı tarihli Resmi Gazete'de yayınlanmıştır. Bu doğrultuda 2020 yılı faaliyetlerini içeren Birim İç Değerlendirme Raporunda hem Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi hem de Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi (KAYTAM) faaliyetlerine ilişkin bilgiler ayrı başlıklar halinde yer almaktadır.

2 - BİRİM HAKKINDA BİLGİLER

2.1- Birim Hakkında Bilgiler

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi

Kayseri Hafıza Merkezi adı ile kurulan KAYHAM; yönetmeliğinin Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından kabul edilmesiyle birlikte, Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi adını almıştır. Merkezin yönetmeliği 04 Şubat 2009 tarih 27131 sayılı Resmî Gazete'de yayınlanmıştır.

KAYHAM; eğitim-öğretime, Kayseri konulu bilimsel araştırmalara ve Kayseri'de Üniversite- Sanayi İşbirliği Bilgi Sistemi alt yapısına doğrudan hizmet eden bir Kayseri İhtisas Kütüphanesi ve İstatistik Veri Bankasıdır. KAYHAM, Avrupa Birliği yerel kalkınma girişimleri hibe programı kapsamında başarılı bulundu. Proje, 01 Aralık 2006-30 Kasım 2007 tarihleri arasında uygulandı. Paydaşlık temeline dayalı yönetim yapısı ile faaliyetlerini sürdürmektedir. Yönetimde yer alan paydaş kurumlar; Kayseri Ticaret Odası, Kayseri Sanayi Odası, Kayseri Valiliği'dir. Ayrıca 14 Ekim 2016 tarihinde Erciyes Üniversitesi ile Kayseri Büyükşehir Belediyesi arasında "Kayseri Görsel ve İşitsel Arşivi Oluşturma Protokolü'nün" imzalanmasıyla Kayseri Büyükşehir Belediyesi ile bu alanda işbirliği başlatıldı. Protokol kapsamında Büyükşehir Belediyesi tarafından Görsel ve İşitsel Arşiv Sorumlusu olarak iki personel istihdam edilmektedir. Buna ek olarak merkezin kuruluşundan itibaren Bilgi ve Belge Yönetim Uzmanı ve İstatistik Uzmanı olmak üzere Üniversite bünyesinden iki personel görev yapmaktadır.

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi

Üniversitelerde Akademik Teşkilât Yönetmeliği'nin Ek-1. maddesi uyarınca, Erciyes Üniversitesi Rektörlüğü'ne bağlı olarak kurulmuş bir merkezdir. Merkezin yönetmeliği 18 Nisan 1993 tarih 21556 sayılı Resmî Gazete 'de yayınlanmıştır. KAYTAM'ın bünyesinde, Kayseri tarihiyle ilgili olarak yapılmış olan yerli ve yabancı yayınların toplandığı bir ihtisas kitaplığı ile arşiv belgelerinin asılları, mikrofilm veya fotokopilerinin bulunduğu bir arşivin oluşturulmasına çalışılmıştır.

3 - KALİTE GÜVENCE SİSTEMİ

3.1- Misyon ve Stratejik Amaçlar

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi

Misyon: Kayseri'nin geçmişini doğru anlayarak, bugünü verimli değerlendirerek ve geleceğini akıllı planlayarak, Kayseri'nin kültürel ve ekonomik kimliğini korumak ve geliştirilmesine katkıda bulunmak üzere, Kayseri İhtisas Kütüphanesi'ni kurmaktır.

Vizyon: Kayseri hakkında mevcut yazılı, görsel ve işitsel kaynakları toplayarak ve yenilerini tedarik ederek; Kayseri'nin sosyal, kültürel ve ekonomik temelini oluşturan sayısal verilerini sistemleştirerek ve veri bankasını kurarak araştırmacıların hizmetine sunmaktır.

Stratejik Amaç ve Hedefleri

KAYHAM'ın Stratejik Planı uyarınca belirlenen 2020 yılına ait stratejik amaçları ve bu doğrultuda oluşturulan hedef ve faaliyetler şu şekildedir;

Stratejik Amaç 1: KAYHAM'ın Kayseri konulu kitap koleksiyonunu zenginleştirmek.

Hedef 1: 2020 yılı sonuna kadar farklı kaynaklardan tespit edilen Kayseri konulu eserleri KAYHAM'a kazandırılması.

Faaliyet 1: Kayseri 75. Yıl İl Halk Kütüphanesi'nde Kayseri konulu tarama yaparak Kayseri konulu eserleri temin etmek.

Faaliyet 2: Üniversitesi kütüphanelerinde Kayseri konulu kaynak taraması yaparak Kayseri konulu eserleri temin etmek.

Faaliyet 3: Kayserili özel koleksiyon sahibi kişilerle yazışmalar yaparak koleksiyonların elde edilmesi için gerekli girişimlerde bulunmak.

Faaliyet 4: Yüksek Öğretim Kurumu'nun web sitesinde yer alan tez bölümünden Kayseri konulu tezlerini KAYHAM Arşivi'ne dahil etmek kazandırmak.

Faaliyet 5: Kendi bünyelerinde kitap, dergi vb. yayınları bulunan kamu ve özel kuruluşlarla iletişime geçilerek, mevcut kaynakları temin etmek.

Stratejik Amaç 2: KAYHAM Kentsel İstatistiklerini güncellemek.

Hedef 1: 2019 yılına ait verilerin düzenlenerek, kentsel istatistiklerin güncellenmesi.

Faaliyet 1: Şubat-mart döneminde Valilik aracılığıyla temin edilen kurum brifinglerinden faydalanarak, kentsel istatistiklere 2018 yılı verilerini eklemek.

Faaliyet 2: SGK, TOBB, TİM, İŞKUR, PTT, Gelir İdaresi Başkanlığı, Muhasebet Müdürlüğü'ne web sitelerden gerekli güncel verilere ulaşarak, kentsel istatistikleri düzenlemek.

Faaliyet 3: Valilik ve çeşitli kurumların web sitelerinden elde edilerek güncellenen kentsel istatistiklere, KAYHAM web sitesinde yer vermek.

Stratejik Amaç 3: Kayseri Görsel ve İşitsel Arşivi kurma çalışmalarını tamamlamak.

Hedef 1: Kişi ve kurumlarda bulunan görsel ve işitsel malzemelerin tespit edilmesi.

Faaliyet 1: Kayseri'nin kültür, sanat, ekonomi vb. alanlarında katkıları olan kişi ve köklü aileleri ile iletişime geçmek.

Faaliyet 2: Başta Erciyes Üniversitesi ve Kayseri Büyükşehir Belediyesi olmak üzere tüm kamu kurum ve kuruluşları ve sivil toplum kuruluşlarıyla diyalog kurmak.

Hedef 2: Tespit edilen görsel ve işitsel malzemelerin uygun şekilde temin edilmesi.

Faaliyet 1: Tespit edilen görsel ve işitsel malzemeleri ilgili kişi, kurum ve kuruluşlardan uygun şartlar sağlanarak temin etmek.

Hedef 3: Temin edilen fakat dijital olmayan görsel ve işitsel malzemelerin dijitalleştirilmesi ve arşive kaydedilmesi.

Faaliyet 1: Basılı fotoğrafları tarayarak bilgisayara aktarmak.

Faaliyet 2: Video kaset görüntülerini dijital ortama aktarmak.

Faaliyet 3: Farklı formata sahip görsel ve işitsel malzemeleri dijitalleştirmek.

Faaliyet 4: Dijital olan ve dijitalleştirilen tüm malzemeleri arşiv sistemine kaydetmek.

Hedef 4: Görsel ve İşitsel Arşiv için yeni materyal oluşturulması.

Faaliyet 1: Sözlü tarih kapsamında Kayseri hakkında bilgi sahibi kişilerle röportaj yapmak.

Faaliyet 2: Eski Kayseri fotoğraflarının aynı açıdan güncel hallerini fotoğraflamak.

Faaliyet 3: Oluşturan yeni materyalleri kullanarak proje geliştirmek.

Hedef 5: Görsel ve işitsel arşivin elektronik ortamda araştırmacıların kullanımına açılması.

Hedef 6: Görsel ve işitsel arşiv çalışmalarının yürütülmesi için gerekli donanımın temin edilmesi.

Stratejik Amaç 4: Kurumsal tanınırlığı artırmak.

Hedef 1: 2020 yılı sonuna kadar Kayseri ilindeki üniversite öğretim elemanlarının ve yerel medya kuruluşlarının KAYHAM Faaliyetleri hakkında bilgilendirilmesi.

Faaliyet 1: KAYHAM Kentsel İstatistikler Veri Tabanı'ndan yararlanılarak hazırlanan Kentsel İstatistikler Kitabı'nın kütüphanelere ve KAYHAM Paydaşları'na fiziki olarak göndermek.

Faaliyet 2: Her ayın ilk haftası o aya ait hazırlanan Kayseri Etkinlik Programı'nı mail olarak göndermek.

Faaliyet 3: Altı aylık periyotlarda hazırlanan KAYHAM Ziyaretçi İstatistikleri Bülteni'ni mail olarak ilgili kişi ve kurumlara iletmek.

Faaliyet 4: Yılda bir kere olmak üzere Kayseri için almanak hazırlamak. Hazırlanan almanakları KAYHAM web sitesinde yayınlamak ve ilgili kişi ve kurumlara göndermek.

Faaliyet 5: Sosyal medya aracılığıyla KAYHAM faaliyetlerini duyurmak.

Hedef 2: 2020 yılı sonuna kadar Kayseri ilindeki ilk ve orta öğretim okullarının KAYHAM'dan haberdar olmasının sağlanması.

Faaliyet 1: Kayseri İl ve İlçe'lerdeki okullara yazı gönderilerek KAYHAM'a davet edilecek, konu ile ilgili arayan kişilere randevu verilerek iletişim sağlanacak ve gelen okul müdürü, öğretmen ve öğrencilere KAYHAM'ın tanıtımı yapılacaktır.

Faaliyet 2: Kayseri İl Millî Eğitim Müdürlüğüne ve İlçe Millî Eğitim Müdürlüklerine yazı gönderilerek KAYHAM hakkında bilgilendirmek ve Okulları KAYHAM'a davet etmek.

Hedef 3: 2020 yılı sonuna kadar Kayseri yerel halkına KAYHAM'ı tanıtmak.

Faaliyet 1: Yerel TV kanalları ile diyalog kurularak sistem ve sunulan hizmetler hakkında yerel halkı bilgilendirmek.

Faaliyet 2: KAYHAM afişi ve broşürü hazırlanıp, kamu kuruluşlarına ait yemekhanelere yerleştirilerek çalışanları bilgilendirmek.

Faaliyet 3: KAYHAM'ın kuruluşundan günümüze yaptığı faaliyetleri konu alan hem Erciyes Üniversitesi'nde hem de konu ile ilgili okul ve/veya kurumlarda konferanslar düzenlemek.

Stratejik Amaç 5: Kayseri'nin tanıtımına katkı sağlamak

Hedef 1: Üniversite öğrencileri öncelikli olmak üzere Kayseri'de bulunan tarihi ve kültürel açıdan önemli yerlerin tanıtımını yapmak

Faaliyet 1: Kayseri'de ziyaret edilmesi gereken yerlerde ilgili tanıtım broşürü hazırlanacaktır.

Faaliyet 2: Hazırlanan broşür, üniversite web sayfasında ve merkez sosyal medya hesaplarından düzenli bir şekilde yayınlanacaktır.

Stratejik Amaç 6: KAYHAM web sitesini güncel hale getirmek.

Hedef 1: Kayseri ile ilgili güncel olaylarının takip edilmesi ve KAYHAM web sitesinde yayınlanması.

Faaliyet 1: Uygun bulunan Kayseri haber sitesinden, Haftalık Haber Arşivi'ni oluşturmak. Oluşturulan arşivi, KAYHAM web sitesinde yayınlamak.

Faaliyet 2: Kayseri'de bir ay içerisinde gerçekleştirilecek olan etkinlikleri araştırmak ve etkinlik programı oluşturularak her ayın ilk haftası KAYHAM web sitesinde yayınlamak.

Faaliyet 3: KAYHAM web sitesinin ziyaretçi durumu ile ilgili bilgileri içeren Ziyaretçi İstatistik Bülteni'ni altı ayda bir hazırlayarak KAYHAM web sitesinde yayınlamak.

Faaliyet 4: KAYHAM web sitesindeki "Yayınlarımız" kısmında Kentsel İstatistik Kitabı'na yer vermek.

Faaliyet 5: KAYHAM web sitesi ana sayfasının İngilizce formatının hazırlamak.

Stratejik Amaç 7: Kayseri Büyükşehir Belediyesi'nin paydaş olarak KAYHAM'a katılımını sağlamak

Hedef 1: Rektörlük kanalıyla ve/veya yönetmelik değişikliği kanalıyla Büyükşehir Belediyesini paydaş konumuna getirmek.

Hedef 2: Büyükşehir Belediyesinin paydaş konumuna gelmesiyle birlikte danışma kurulunda diğer paydaşlarla eş değer üyelik sağlamak.

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi

Misyon: Merkezimizin misyonu, ülkemizin temel değerleri ve stratejik hedeflerine uygun olarak, bilimsel araştırmalarda bulunmak, üniversitemizin yer aldığı şehrin sosyal, ekonomik ve kültürel tarihine katkıda bulunarak kentin tarihî kimliğinin ortaya çıkarılması ve korunmasını sağlamaktır.

Vizyon: Ulusal ve uluslararası düzeyde kişi, kurum ve kuruluşlarla işbirliğini gerçekleştiren, evrensel ölçülerde bilimsel araştırmalarda bulunan, Kayseri ve yöresi tarihiyle ilgili olarak arşiv donanımına ve bir ihtisas kütüphanesine sahip, bilimsel araştırma ve incelemelerin yapıldığı, üniversitemizin, şehrimizin ve bölgemizin etkin bir referans merkezi olmaktır.

Stratejik Amaç ve Hedefleri

KAYTAM yönetmeliğine göre; Madde 2. Erciyes Üniversitesi Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi'nin amaç ve görevleri şunlardır:

1. Kayseri ve yöresi tarihi ile ilgili olarak:

- Selçuklu öncesi,
- Selçuklu dönemi,
- Beylikler dönemi,
- Osmanlı dönemi,
- Cumhuriyet dönemine ait her türlü belge ve bilgilerin tespiti, temini ve değerlendirilmesi.

2. Tarih şuurunun oluşması ve canlı tutulmasına katkıda bulunmak üzere, millî ve milletlerarası düzeyde ilmî toplantıların düzenlenmesi,

3. Merkez bünyesinde bir ihtisas kütüphanesi ve arşiv merkezi oluşturulması, bu arşiv ve kütüphaneye özel ve kamu kuruluşu ile şahıslarında bulunan yazma ve matbu eserlerin bağış, satın alma ve kopyalama suretiyle akışının sağlanması,

4. Günlük hayatımızın en otantik kaynaklarından biri olan kadı sicilleri üzerinde ilmî araştırmaların yapılması,

5. Üniversitemizde yapılacak olan tezler (lisans ve lisans üstü) ve diğer ilmî araştırmalardan, Merkezin amacına uygun olanların yayınlanması ve bu maksatla diğer kurum ve kuruluşlarla iş birliği yapılması,

6. Kayseri ve yöresi tarihiyle ilgili araştırma yapanlara ilmi destek sağlanması,

7. Bu çalışmalar sırasında, yurt içi ve yurt dışında benzer faaliyetlerde bulunan ilmî kuruluşlarla iş birliği yapılması,

- Beylikler dönemi,
- Osmanlı dönemi,
- Cumhuriyet dönemine ait her türlü belge ve bilgilerin tespiti, temini ve değerlendirilmesi.

8. Tarih şuurunun oluşması ve canlı tutulmasına katkıda bulunmak üzere, millî ve milletlerarası düzeyde ilmî toplantıların düzenlenmesi,

9. Merkez bünyesinde bir ihtisas kütüphanesi ve arşiv merkezi oluşturulması, bu arşiv ve kütüphaneye özel ve kamu kuruluşu ile şahıslarında bulunan yazma ve matbu eserlerin bağış, satın alma ve kopyalama suretiyle akışının sağlanması,

10. Günlük hayatımızın en otantik kaynaklarından biri olan kadı sicilleri üzerinde ilmî araştırmaların yapılması,

11. Üniversitemizde yapılacak olan tezler (lisans ve lisans üstü) ve diğer ilmî araştırmalardan, Merkezin amacına uygun olanların yayınlanması ve bu maksatla diğer kurum ve kuruluşlarla iş birliği yapılması,

12. Kayseri ve yöresi tarihiyle ilgili araştırma yapanlara ilmi destek sağlanması,

13. Bu çalışmalar sırasında, yurt içi ve yurt dışında benzer faaliyetlerde bulunan ilmî kuruluşlarla iş birliği yapılması,

3.2- İç Kalite Güvencesi

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi'nde belirlenen misyon, vizyon ve hedefler doğrultusunda kuruluşundan itibaren üçer yıllık "Stratejik Programlar" hazırlanmaktadır. Stratejik programlar, ayrıntılı bir şekilde amaç, hedef ve faaliyetleri içermektedir. Böylece birimin belirlediği misyon, vizyon ve hedeflere nasıl ulaşılabileceği belirlenmiş olmaktadır.

Stratejik plana bağlı olarak; her yılın başında "Yıllık Faaliyet Programı" ve her yılın sonunda "Yıllık Faaliyet Raporu" hazırlanmaktadır. Yıllık faaliyet programı, yıl içerisinde gerçekleştirilecek faaliyetleri içermektedir. Yıllık faaliyet raporu ise, faaliyet programında yer alan faaliyetlerin ne kadarının gerçekleştirilip gerçekleştirilmediği belirlemek amacıyla hazırlanır. Yıllık olarak hazırlanan raporlar, hedeflere ulaşıp ulaşılmadığının net bir şekilde göstermektedir. Yıl içerisinde meydana gelen gelişmeler ve değişiklikler dikkate alınarak, yıllık programda yer almayan faaliyetler, önemi dikkate alınarak, mevcut yıl ya da bir sonraki yılın faaliyet programına eklenmektedir.

Birimde dış değerlendirme, program akreditasyonu, laboratuvar akreditasyonu ve sistem standartları yönetimi (ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001, ISO50001 vb.) çalışmaları, ödül süreçleri (EFQM, ...) kapsamında herhangi bir faaliyet gerçekleştirilmemiştir. Birimin faaliyetleri dikkate alınarak, misyon, vizyon ve stratejik hedefler belirlenmektedir. Performans değerlendirmeleri ise, yıllık raporlar aracılığıyla yapılmaktadır. Birimin Kalite Komisyon üyeleri, Yönetim Kurulu üyeleri tarafından birim müdürü tarafından belirlenmiştir. Kalite Komisyon Başkanının bulunmadığı durumlarda, belirtilen görevler kalite komisyon üyeleri tarafından yürütülmektedir.

Birim Kalite Komisyonu (Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi)

KAYHAM Müdürü Dr. Öğretim Üyesi Ahmet Somuncu'nun Şubat 2020 tarihinde Erciyes Üniversitesi'ndeki görevinden ayrılmıştır. Ayrılış tarihine kadarki dönemde görev yapan Birim Kalite Komisyonu'na ait bilgiler aşağıda belirtilmektedir.

Başkan: Dr. Öğr. Üyesi Ahmet SOMUNCU, İİBF, 207 66 66/30750, asomuncu@erciyes.edu.tr

Üye: Doç. Dr. Oğuzhan TÜRKER, İİBF, 207 66 66/30557, turker@erciyes.edu.tr

Üye: Dr. Öğr. Üyesi Fatma ÜNLÜ, İİBF, 207 66 66/30559, funlu@erciyes.edu.tr

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi'nin, ülkemizin temel değerleri ve stratejik hedeflerine uygun olarak, bilimsel araştırmalarda bulunmak, üniversitemizin yer aldığı şehrin sosyal, ekonomik ve kültürel tarihine katkıda bulunarak kentin tarihi kimliğinin ortaya çıkarılması ve korunmasını sağlamak misyonu ve Kayseri ve yöresi tarihiyle ilgili olarak arşiv donanımına ve bir ihtisas kütüphanesine sahip olması dolayısıyla bilimsel araştırma ve incelemeler yapan araştırmacılara ve üniversite öğrencilerinin başvuru merkezi olarak hizmet verme politikasını takip etmektedir.

Sosyal bilimlerde araştırma faaliyetlerinin yürütülmesinde yetişmiş insan faktörü birinci derecede etkindir. Bu bağlamda ağırlığı sosyal bilimler olan birimizin belirlediği misyon, vizyon ve hedeflerine ulaşabilmek için araştırma kadrosunu genişletme ve geliştirme çabası içerisinde olmayı öncelemekle birlikte henüz gerçekleştirilememiştir.

Birim Kalite Komisyonu (Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi)

2020 yılında görev yapan KAYTAM Birim Kalite Komisyonu'na ait bilgiler aşağıda belirtilmektedir.

Başkan: Prof. Dr. Özen TOK (KAYTAM Müdürü), Tel: 0352 2076666/33614, e-posta: ozen@erciyes.edu.tr

Üye: Prof. Dr. Hava SELÇUK (Tarih Bölümü Öğretim Üyesi), Tel: 0352 2076666/33613, e-posta: hselcuk@erciyes.edu.tr

Üye: Prof. Dr. Hasan Ali ŞAHİN (Tarih Bölümü Öğretim Üyesi), Tel: 0352 2076666/33609, hasahin@erciyes.edu.tr

Üye: Doç. Dr. Yahya Bağçeci (Tarih Bölümü Öğretim Üyesi), Tel: 0352 2076666/33617, ybagceci@erciyes.edu.tr

3.3- Paydaş Katılımı

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi

Danışma Kurulu ve Yönetim Kurulu, Kalite Komisyonu tarafından hazırlanan raporlar ve faaliyetlerle ilgili olarak bilgilendirilir. Görüş ve diğer faaliyetler hakkında öneriler alınarak, bir sonraki dönem için raporlara gerekli eklemeler yapılmaktadır.

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi'nin vermiş olduğu hizmetlerden üniversitemiz öğretim elemanları ve lisans ve lisansüstü öğrencilerinin yanı sıra Kayseri ve yöresiyle ilgili çeşitli alanlarda araştırma yapanların da yararlanabildiği bir araştırma merkezi durumundadır. Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi Merkezin vermiş olduğu hizmetlerden üniversitemiz öğretim elemanları ve lisans ve lisansüstü öğrencilerinin yanı sıra Kayseri ve yöresiyle ilgili çeşitli alanlarda araştırma yapanların da yararlanabildiği bir araştırma merkezi durumundadır.

3.4- Uluslararasılaşma

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi ve Kayseri ve Yöresi Araştırmaları Merkezi'nin uluslararasılaşmaya yönelik faaliyetleri bulunmamaktadır.

4 - EĞİTİM ve ÖĞRETİM

4.1- Programların Tasarımı ve Onayı

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi ve Kayseri ve Yöresi Araştırmaları Merkezi'nin eğitim ve öğretim faaliyetleri bulunmadığı için ilgili başlık altında çalışmalar mevcut değildir.

4.2- Öğrenci Kabulü ve Gelişimi

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi ve Kayseri ve Yöresi Araştırmaları Merkezi'nin eğitim ve öğretim faaliyetleri bulunmadığı için ilgili başlık altında çalışmalar mevcut değildir.

4.3- Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi ve Kayseri ve Yöresi Araştırmaları Merkezi'nin eğitim ve öğretim faaliyetleri bulunmadığı için ilgili başlık altında çalışmalar mevcut değildir.

4.4- Öğretim Elemanları

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi ve Kayseri ve Yöresi Araştırmaları Merkezi'nin eğitim ve öğretim faaliyetleri bulunmadığı için ilgili başlık altında çalışmalar mevcut değildir.

4.5- Öğrenme Kaynakları

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi ve Kayseri ve Yöresi Araştırmaları Merkezi'nin eğitim ve öğretim faaliyetleri bulunmadığı için ilgili başlık altında çalışmalar mevcut değildir.

4.6- Programların İzlenmesi ve Güncellenmesi

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi ve Kayseri ve Yöresi Araştırmaları Merkezi'nin eğitim ve öğretim faaliyetleri bulunmadığı için ilgili başlık altında çalışmalar mevcut değildir.

5 - ARAŞTIRMA ve GELİŞTİRME

5.1- Araştırma Stratejisi

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi

Birimin temel faaliyetleri kapsamında araştırma ve geliştirme çalışmaları yapılmamaktadır.

KAYHAM kütüphanecilik faaliyetlerine bağlı olarak yapılan araştırmalar;

1. -Kayseri 75. Yıl İl Halk Kütüphanesi'nde Kayseri konulu tarama yaparak Kayseri konulu eserleri temin etmek.
2. -Üniversite kütüphanelerinde Kayseri konulu kaynak taraması yaparak Kayseri konulu eserleri temin etmek.
3. -Kayserili özel koleksiyon sahibi kişilerle yazışmalar yaparak koleksiyonların elde edilmesi için gerekli girişimlerde bulunmak.
4. -Her ayın ilk haftası Kayseri'deki matbaalar ve yayınevleri ile irtibat kurularak yeni yayımlanan eserlere ulaşarak KAYHAM Kütüphanesine dahil etmek.
5. -Yüksek Öğretim Kurumu'nun web sitesinde yer alan, tez bölümünden Kayseri konulu tezleri KAYHAM Arşivi'ne kazandırmak.
6. -Erciyes Üniversitesi'ne bağlı enstitülerden Kayseri konulu tezleri temin edip, arşive eklemek.
7. -Belediyeler başta olan üzere sivil toplum örgütleri tarafından çıkarılan Kayseri konulu kaynaklara erişmek.

KAYHAM Kütüphanesindeki kaynaklara merkez internet sitesindeki (<http://kayham.erciyes.edu.tr/>) "Katalog Tarama" başlığından erişilebilmektedir.

KAYHAM veri tabanı faaliyetlerine bağlı olarak yapılan araştırmalar;

1. -Şubat-mart döneminde Valilik aracılığıyla temin edilen kurum brifinglerinden faydalanarak, kentsel istatistiklere 2016 yılı verilerini eklemek.
2. -TÜİK, SGK, TOBB, TİM, İŞKUR, PTT, Gelir İdaresi Başkanlığı, Muhasebet Müdürlüğü'ne web sitelerden gerekli güncel verilere ulaşarak, kentsel istatistikleri düzenlemek.

3. -Valilik ve çeşitli kurumların web sitelerinden elde edilerek güncellenen kentsel istatistiklere, KAYHAM web sitesinde yer vermek.

Düzenlenen kentsel istatistiklere merkez internet sitesindeki (<http://kayham.erciyes.edu.tr/>) Kentsel İstatistikler (İLEMOD) ve Kentsel İstatistikler (Valilik)" başlıklarından erişilebilmektedir.

KAYHAM görsel ve işitsel arşiv oluşturulmasına yönelik yapılan araştırmalar;

Erciyes Üniversitesi Basın Yayın Müdürlüğünden alınan mini DV ve VHS video kasetlerinin dijital ortama aktarımı çalışmaları tamamlanmıştır. 622 mini dv kasetten görsel arşive alınması uygun görülen 85 kasetin aktarımı tamamlanmıştır.

1605 VHS kasetleri arasından uygun görülen 396 kasetin aktarımı tamamlanmıştır. Bilgisayara aktarılan bu mini DV ve VHS kasetlerin boyutu yaklaşık 1,5 TB'tir. Erciyes Üniversitesinin çeşitli birimlerinden temin edilen diğer materyallerin toplamı yaklaşık olarak 800 GB'tir.

Çeşitli kurum ve kişilerden edinilen ve internet üzerinden temin edilen malzemelerin boyutu 900 GB'tir. Bunların içinde Kayseri Sanayi Odası, Kayseri Spor Kulübü, Talas Belediyesi, Kayseri Ticaret Odası, Kayseri Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü ve daha başka kurumların faaliyet raporları, süreli yayınları, fotoğrafları gibi malzemeler yer almaktadır.

KAYHAM arşivinde bulunan görüntülü CD'lerin dijital ortama aktarımı tamamlanmış olup bu görüntüler 8,5 GB boyuta ulaştı.

Yeni Kayseri Gazetesinden KAYHAM arşivine devredilen basılı fotoğraflardan 2300 kadar fotoğraf taranarak dijital ortama aktarıldı.

Kayseri Millî Eğitim Müdürlüğünden alınan 16 mm makaralı filmlerin bir kısmı dijital ortama aktarılmıştır. Siyah beyaz renk olan filmleri Kayseri'de dijital ortama aktarma imkanı olmadığı için Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi ile irtibat kurulmuştur. Bu üniversite ile yapılan görüşmeler neticesinde 14 makaralı film dijitalleştirilmiştir. Bu filmler arasında 1970 yapımı Kayseri tanıtım filmi de bulunmaktadır.

Netice itibarıyla KAYHAM Kayseri Görsel ve İşitsel Arşiv çalışması kapsamında toplanan görsel malzemeler 2,5 TB boyutuna ulaştı.

Görsel ve işitsel arşiv çalışmaları kapsamında röportaj serisine başlandı.

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi

KAYTAM bünyesinde yürütülen çalışmalar, merkezimizin kuruluş amacına yönelik faaliyetlerdir. Bu çerçevede merkez bünyesinde yürütülen çalışmalar kütüphane ve arşiv kısımlarında yoğunlaşmıştır. Kütüphane kısmında Kayseri şehri ve şehircilik tarihi ile ilgili doğrudan veya dolaylı, yurtiçi ve yurt dışında yayınlanmış Türkçe veya yabancı dilde kitap, dergi, gazete, tez ve makalelerden oluşan bir koleksiyon kataloğu hazırlanmıştır. Kütüphanedeki mevcut kitap, dergi vs. listesi hazırlanarak merkezimizin web sitesinde yayınlanmıştır.

Arşiv kısmında ise Kayseri şehri ile ilgili günümüze ulaşan -çoğunlukla Osmanlı Devleti'nden kalan- Şerhiye Sicilleri, Tapu Tahrir Defterleri ve Vezir Hanı belgelerinden oluşan zengin bir koleksiyon oluşturma çalışmaları devam etmektedir. Köşk Medrese içerisinde bulunan evraklar 2006 yılında Erciyes Üniversitesi Rektörlüğü tarafından üniversiteye kazandırmıştır. 2009 yılında belgeler üzerinde başlatılan çalışmalar belgelerin kayıt altına alınması, kataloglanması ve uygun bir şekilde saklanmasına yöneliktir.

Ayrıca 2015 yılından önce başlatılan belge ve defterlerin tasnif edilerek, elektronik ortama aktarılması yönündeki çalışmalar sürdürülmüştür. Defterler kısmındaki evrak birleştirme, tamiri ve kayıt altına alma işlemi sonrası defterler kısmındaki özetleme çalışmalarının başlatılmıştır.

Arşivimizde mevcut olan kadı sicilleriyle arşiv belgeleri ve bunlar üzerinde yapılan çalışmalara ilişkin ayrıntılı bilgilerin KAYTAM web sitesinde oluşturulan Arşiv başlığı adı altında verilmiştir (<https://kaytam.erciyes.edu.tr/kaytam-arsivi/kaytam-arsivi/8/8>).

Ayrıca merkez bünyesinde oluşturulan KAYTAM kütüphanesi kitap listesi araştırmacıların hızlı ve kolay erişimi için iki başlık altında web sayfasında (<http://kaytam.erciyes.edu.tr/kaytam-kutuphane/kaytam-kutuphane/12/12>) yayınlanmıştır.

Merkez bünyesinde bulunduran Kayseri ile ilgili olarak Başbakanlık Osmanlı Arşivinde Bulunan Arşiv Belgeleri ve KAYTAM Arşivinde Mevcut Olan Kayseri Kadı Sicilleri, Arşiv 1 ve Arşiv 2 başlığı ile yine KAYTAM Web (<http://kaytam.erciyes.edu.tr/kaytam-arsivi/kaytam-arsivi/8/8>) sayfasında duyurulmuştur.

Ayrıca merkezimizin tanıtımı ve bilgilendirilmesi amacı ile KAYTAM Web sayfası periyodik aralıklarla güncellenerek, Merkezimiz ile ilgili bilgilere araştırmacıların kolay ve hızlı erişimi

5.2- Araştırma Kaynakları

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi zemin katında yer alan merkez, yaklaşık 200 m2 çalışma alanı (kütüphane kısmı dahil) ve server odası bulunmaktadır. Birimin kendine ait bütçesi bulunmadığı için, kaynak yönetimine ait bütün konular İdari ve Mali İşler Birimi bünyesinde yürütülmektedir.

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi

Zekiye Nuri Has Enstitü Binası ikinci katında çoğunlukla Osmanlı Döneminden kalan evrak, belge ve defterlerden oluşan arşiv ile kütüphane ve çalışma ofisi mevcuttur. Birimin kendine ait bütçesi bulunmadığı için, kaynak yönetimine ait bütün konular İdari ve Mali İşler Birimi bünyesinde yürütülmektedir.

5.3- Araştırma Yetkinliği

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi ve Kayseri ve Yöresi Araştırmaları Merkezi'nin öğretim elemanlarının araştırma yetkinliğini sürdürme ve iyileştirmeye yönelik faaliyeti bulunmamaktadır.

5.4- Araştırma Performansı

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi

KAYHAM Stratejik Planına Göre 2020 Yılı Faaliyet Raporu

Stratejik Amaç 1: KAYHAM'ın Kayseri konulu kitap koleksiyonunu zenginleştirmek.

Hedef 1: 2020 yılı sonuna kadar farklı kaynaklardan tespit edilen Kayseri konulu eserleri KAYHAM'a kazandırılması.

Faaliyet 1: Kayseri 75. Yıl İl Halk Kütüphanesi'nde Kayseri konulu tarama yaparak Kayseri konulu eserleri temin etmek.

Faaliyet 2: Üniversitesi kütüphanelerinde Kayseri konulu kaynak taraması yaparak Kayseri konulu eserleri temin etmek.

Faaliyet 3: Kayseri Büyükşehir Belediyesi öncelikli olmak üzere belediyeler tarafından çıkarılan kitap ve süreli yayınların takip edilerek temin etmek.

Faaliyet 4: Kayserili özel koleksiyon sahibi kişilerle iletişim kurularak koleksiyonların elde edilmesi için gerekli girişimlerde bulunmak.

Faaliyet 5: Yüksek Öğretim Kurumu'nun web sitesinde yer alan tez bölümünden Kayseri konulu tezlerini KAYHAM Arşivi'ne dahil etmek kazandırmak.

Faaliyetlerde belirtilen kurumların yan sıra Kayseri Valiliği, Kayseri Büyükşehir Belediyesi, İncesu Belediyesi, Altın Çınar Kayseri Film Festivali Komisyonu ve Erman Film Atölyesi ile iletişime geçilerek, kendi bünyelerinde çıkartmış oldukları yayınlar temin edildi.

Faaliyetler kapsamında 19 adet kitap, 110 adet süreli yayın ve 57 adet makale KAYHAM Kütüphanesi'ne kaydedildi.

Dergipark sisteminde "Kayseri" kelimesi ile yapılan tarama sonucu elde edilen 108 adet makale kayıt altına alındı.

Arşive kaynak sağlamak amacıyla Alim Gerçel, Murathan Türkten, Ziya Şahin, Ahmet Ulu, Necmettin Feyzioğlu, Ahmet Özsanıldız, Kamil Karamete, Dursun Çiçek, Nihat Karakaya, Kemal Gönen, Hayri Tolgay görüşüldü.

Stratejik Amaç 2: KAYHAM Kentsel İstatistikleri'ni güncellemek.

Hedef 1: 2019 yılına ait verilerin düzenlenerek, kentsel istatistiklerin güncellenmesi.

Faaliyet 1: Mart-nisan döneminde Valilik aracılığıyla temin edilen kurum brifinglerinden faydalanarak, kentsel istatistiklere 2018 yılı verilerini eklemek.

Faaliyet 2: SGK, TOBB, TİM, İŞKUR, PTT, Gelir İdaresi Başkanlığı, Muhasebet Müdürlüğü'ne web sitelerden gerekli güncel verilere ulaşarak, kentsel istatistikleri düzenlemek.

Faaliyet 3: Valilik ve çeşitli kurumların web sitelerinden elde edilerek güncellenen kentsel istatistiklere, KAYHAM web sitesinde yer vermek. Kentsel İstatistikler'in 2019 yılı güncellemeleri belirtilen kaynaklardan temin edilebilen verilerle kısmen gerçekleştirildi.

Stratejik Amaç 3: Kayseri Görsel ve İşitsel Arşivi kurma çalışmalarını tamamlamak.

Hedef 1: Kişi ve kurumlarda bulunan görsel ve işitsel malzemelerin tespit edilmesi.

Faaliyet 1: Kayseri'nin kültür, sanat, ekonomi vb. alanlarında katkıları olan kişi ve köklü aileleri ile iletişime geçmek.

Faaliyet 2: Başta Erciyes Üniversitesi ve Kayseri Büyükşehir Belediyesi olmak üzere tüm kamu kurum ve kuruluşları ve sivil toplum kuruluşlarıyla diyalog kurmak.

Hedef 2: Tespit edilen görsel ve işitsel malzemelerin uygun şekilde temin edilmesi.

Faaliyet 1: Tespit edilen görsel ve işitsel malzemeleri ilgili kişi, kurum ve kuruluşlardan uygun şartlar sağlanarak temin etmek.

Hedef 3: Temin edilen fakat dijital olmayan görsel ve işitsel malzemelerin dijitalleştirilmesi ve arşive kaydedilmesi.

Faaliyet 1: Basılı fotoğrafları tarayarak bilgisayara aktarmak.

Faaliyet 2: Videokaset görüntülerini dijital ortama aktarmak.

Faaliyet 3: Farklı formata sahip görsel ve işitsel malzemeleri dijitalleştirmek.

Faaliyet 4: Dijital olan ve dijitalleştirilen tüm malzemeleri arşiv sistemine kaydetmek.

Hedef 4: Görsel ve işitsel arşivin elektronik ortamda araştırmacıların kullanımına açılması.

Hedef 5: Görsel ve işitsel arşiv çalışmalarının yürütülmesi için gerekli donanımın temin edilmesi.

Kayseri Büyükşehir Belediyesi internet sayfasında yer alan 11 adet e-kitap ve 9 adet e-dergi arşive eklendi.

Erciyes Üniversitesi İİBF'nin 40. Yılı ile ilgili yapılması planlanan programla ilgili düzenlenen toplantıya iştirak edildi. Bu program kapsamında İİBF arşivinde bulunan fotoğraf, yıllık vb. malzemeler (187MB) dijital ortama aktarıldı.

İnternet üzerinden yapılan araştırmalar neticesinde 6.27GB büyüklüğünde toplanan 24 adet tanıtım filmi arşive kaydedildi.

Yücel Çakmalı Film Atölyesi ile iletişime geçilerek İncesu Belediyesi Geleneksel Üzüm Festivali Arşiv Film'i temin edildi. Hem cd hem de dijital olarak arşive kaydedildi.

Necmettin Feyzioğlu, Süleyman Sağlam ve Nihat Karakaya ile iletişime geçilerek çeşitli görsel malzemeler temin edildi.

Erciyes Üniversitesi Basın ve Yayın Müdürlüğü tarafından Interpress'ten alınan haber kayıtlarının arşivlenme işlemine devam edildi.

Görsel ve işitsel arşiv çalışmalarını kapsamında sözlü tarih röportajları serisi kapsamında Eski Baro Başkanı ve yazar Süleyman Sağlam ile 26 Şubat 2020 ve 10 Mart 2020 tarihlerinde video çekimiyle birlikte röportaj yapıldı.

Görsel ve işitsel arşiv sorumlular tarafından Kayseri Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı altındaki birimler her hafta düzenli olarak ziyaret

edilerek kaynaklar temin edildi.

Stratejik Amaç 4: Kurumsal tanınırlığı artırmak.

Hedef 1: 2020 yılı sonuna kadar Kayseri ilindeki üniversite öğretim elemanlarının ve yerel medya kuruluşlarının KAYHAM Faaliyetleri hakkında bilgilendirilmesi.

Faaliyet 1: KAYHAM Kentsel İstatistikler Veri Tabanı'ndan yararlanılarak hazırlanan Kentsel İstatistikler Kitabı'nın kütüphanelere ve KAYHAM Paydaşları'na fiziki olarak göndermek. Kentsel İstatistik Kitabı, istatistikleri temin ile ilgili yaşanan gecikmeler ve diğer aksaklıklar nedeniyle çalışmalara başlanmasına rağmen ilgili kitap tamamlanamadı.

Faaliyet 2: Her ayın ilk haftası o aya ait hazırlanan Kayseri Etkinlik Programı'nı mail olarak göndermek. Covid-19 Pandemisi nedeniyle mart-eylül dönemlerinde etkinlikler askıya alındığı için aylık etkinlik programı hazırlanamadı.

Etkinliklerin yapıldığı diğer aylara ait etkinlik programları düzenli olarak hazırlandı ve gerekli şekilde web sitesinde yer aldı.

Faaliyet 3: Altı aylık periyotlarda hazırlanan KAYHAM Ziyaretçi İstatistikleri Bülteni'ni mail olarak ilgili kişi ve kurumlara iletmek.

Hedef 2: 2020 yılı sonuna kadar Kayseri ilindeki ilk ve orta öğretim okullarının KAYHAM'dan haberdar olmasının sağlanması.

Faaliyet 1: Kayseri il ve ilçelerdeki okullara yazı gönderilerek KAYHAM'a davet edilecek, konu ile ilgili arayan kişilere randevu verilerek iletişim sağlanacak ve gelen okul müdürü, öğretmen ve öğrencilere KAYHAM'ın tanıtımı yapılacak.

Faaliyet 2: Kayseri İl Millî Eğitim Müdürlüğüne ve İlçe Millî Eğitim Müdürlüklerine yazı gönderilerek KAYHAM hakkında bilgilendirmek ve Okulları KAYHAM'a davet etmek.

Kovid-19 Pandemisi nedeniyle, belirtilen faaliyetler ertelendi.

Hedef 3: 2020 yılı sonuna kadar Kayseri yerel halkına KAYHAM'ı tanıtmak.

Faaliyet 1: Yerel TV kanalları ile diyalog kurularak sistem ve sunulan hizmetler hakkında yerel halkı bilgilendirmek.

Faaliyet 2: KAYHAM afişi ve broşürü hazırlanıp, kamu kuruluşlarına ait yemekhanelere yerleştirilerek çalışanları bilgilendirmek.

Faaliyet 3: KAYHAM'ın kuruluşundan günümüze yaptığı faaliyetleri konu alan hem Erciyes Üniversitesi'nde hem de konu ile ilgili okul ve/veya kurumlarda konferanslar düzenlemek.

Kovid-19 Pandemisi nedeniyle, belirtilen faaliyetler ertelendi.

Stratejik Amaç 5: Kayseri'nin tanıtımına katkı sağlamak

Hedef 1: Üniversite öğrencileri öncelikli olmak üzere Kayseri'de bulunan tarihi ve kültürel açıdan önemli yerlerin tanıtımını yapmak

Faaliyet 1: Kayseri'de ziyaret edilmesi gereken yerlerle ilgili tanıtım broşürü hazırlanacak.

Faaliyet 2: Hazırlanan broşür, üniversite web sayfasında ve merkez sosyal medya hesaplarından düzenli bir şekilde yayınlanacak.

Stratejik Amaç 6: KAYHAM web sitesini güncel hale getirmek.

Hedef 1: Kayseri ile ilgili güncel olaylarının takip edilmesi ve KAYHAM web sitesinde yayınlanması.

Faaliyet 1: Uygun bulunan Kayseri haber sitesinden, Haftalık Haber Arşivi'ni oluşturmak. Oluşturulan arşivi, KAYHAM web sitesinde yayınlamak.

Faaliyet 2: Kayseri'de bir ay içerisinde gerçekleştirilecek olan etkinlikleri araştırmak ve etkinlik programı oluşturularak her ayın ilk haftası KAYHAM web sitesinde yayınlamak.

Faaliyet 3: KAYHAM web sitesinin ziyaretçi durumu ile ilgili bilgileri içeren Ziyaretçi İstatistik Bülteni'ni altı ayda bir hazırlayarak KAYHAM web sitesinde yayınlamak.

Faaliyet 4: KAYHAM web sitesindeki "Yayınlarımız" kısmında Kentsel İstatistik Kitabı'na yer vermek.

Faaliyet 5: KAYHAM web sitesi ana sayfasının İngilizce formatının hazırlamak. - Web sitesi yenileme çalışmaları nedeniyle, bu kapsamda faaliyet yapılamadı.

Stratejik Amaç 7: Kayseri Büyükşehir Belediyesi'nin paydaş olarak KAYHAM'a katılımını sağlamak

Hedef 1: Rektörlük kanalıyla ve/veya yönetmelik değişikliği kanalıyla Büyükşehir Belediyesini paydaş konumuna getirmek.

Hedef 2: Büyükşehir Belediyesinin paydaş konumuna gelmesiyle birlikte danışma kurulunda diğer paydaşlarla eş değer üyelik sağlamak.

DİĞER FAALİYETLER

1. Talas Tanıtım Sosyal Dayanışma ve Yardımlaşma Demeği tarafından düzenlenen Atatürk'ün Talas Ziyareti'nin 86. yıl dönümünün kutlanmasına yönelik 4 Şubat 2020 tarihinde yapılan etkinlik kaydedildi. Etkinliğe ait video ve fotoğraf çekimleri KAYHAM Görsel ve İşitsel Arşiv Sorumlusu Alper Şahin tarafından yapıldı.

2. Erciyes Üniversitesi Dış Hekimliği tarafından hazırlanan çalışanlarının Covid-19 Pandemi sürecinde iş ortamında korunmalarına yönelik filmin kurgusu KAYHAM Görsel ve İşitsel Arşiv Sorumlusu Alper Şahin tarafından yapıldı.

6 - TOPLUMSAL KATKI

6.1- Toplumsal Katkı Stratejisi

Kayseri Arařtırma ve Uygulama Merkezi ve Kayseri ve Yöresi Arařtırmaları Merkezi'nin toplumsal katkı stratejisi bulunmamaktadır.

6.2- Toplumsal Katkı Kaynakları

Kayseri Arařtırma ve Uygulama Merkezi ve Kayseri ve Yöresi Arařtırmaları Merkezi'nin toplumsal katkı kaynakları bulunmamaktadır.

6.3- Toplumsal Katkı Performansı

Kayseri Arařtırma ve Uygulama Merkezi ve Kayseri ve Yöresi Arařtırmaları Merkezi'nin toplumsal katkı performansına yönelik faaliyeti mevcut değildir.

7 - YÖNETİM SİSTEMİ

7.1- Yönetim ve İdari Birimlerin Yapısı

Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Yahya BAĞÇECİ 16.02.2021 Kayseri Uygulama ve Arařtırma Merkezi Müdürlüğüne vekaleten görevlendirilmiştir. Görevlendirme öncesi merkezlerin yönetim ve idari yapısına ilişkin bilgiler aşağıda yer almaktadır.

Kayseri Arařtırma ve Uygulama Merkezi

Merkezin yönetim organları; Müdür, Yönetim Kurulu ve Danıřma Kuruludur. Yönetim organlarının yanı sıra merkezde dört idari personel görev almaktadır. Merkezin faaliyetleri doğrultusunda, kütüphanecilik, belge yönetimi ve gündem takibini yapan bilgi ve belge yönetim uzmanı, veri tabanından sorumlu istatistik uzmanı ve Büyükşehir Belediyesi tarafından istihdam edilen iki görsel ve işitsel arşiv sorumlusu çalışmaktadır. KAYHAM Müdürü Dr. Öğretim Üyesi Ahmet Somuncu'nun Şubat 2020 tarihinde Erciyes Üniversitesi'ndeki görevinden ayrılmıştır. İlgili dönemdeki yönetim ve danıřma kurulu üyelerine ait bilgiler aşağıda yer almaktadır.

Yönetim Kurulu Üyeleri

1. Dr. Öğr. Üyesi Ahmet SOMUNCU (Müdür)
2. Dr. Öğr. Üyesi Fatma ÜNLÜ (Müdür Yardımcısı)
3. Doç. Dr. Oğuzhan TÜRKER (Üye)
4. Dr. Öğr. Üyesi Talip TORUN (Üye)
5. Dr. Öğr. Üyesi M. İnanç ÖZEKMEKÇİ (Üye)
6. Doç. Dr. Filiz Ersöz (Üye)

Danıřma Kurulu Üyeleri

1. Prof. Dr. Rifat YILDIZ (Kapadokya Üniversitesi)
2. Arş. Gör. Behiye Aycan Erarslan (Güzel Sanatlar Fakültesi)
3. Yaşar ELDEN
4. Şıvan GÜNERİ (İletişim Fakültesi, Uzman)
5. Seyfi BÜYÜKİNCE (KAYSO Temsilcisi)
6. Yusuf ÖZKAN (KAYSO Temsilcisi)
7. Latif BAŞKAL (KTO Temsilcisi)
8. Şevket UYAR (KTO Temsilcisi)
9. Nurettin Saim TOKER (Kayseri Valiliği)
10. Hüseyin ÖZTÜRK (Kayseri Valiliği)

İdari Personeller

1. Dr. Pelin GENÇOĞLU (Bilgi ve Belge Yönetimi Uzmanı)
2. Murat BAHŞİ (İstatistik Uzmanı) (15.09.2020 tarihi itibarıyla Bilgi İşlem Daire Başkanlığı'nda görevlendirilmiştir.)
3. Alper ŞAHİN[*] (Kayseri Büyükşehir Belediyesi/ Görsel ve İşitsel Arşiv Sorumlusu)
4. Recep KANALGA[*] (Kayseri Büyükşehir Belediyesi/ Görsel ve İşitsel Arşiv Sorumlusu)

[*] 14 Ekim 2016 tarihinde Erciyes Üniversitesi ile Kayseri Büyükşehir Belediyesi arasında imzalanan "Kayseri Görsel ve İşitsel Arşiv Oluşturma Konusunda İşbirliği Protokolü" nün 4.1 Maddesi kapsamında istihdam edilen personel.

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi

Yönetim ve idari yapılanmada, Üniversite genelinde benimsenen ve uygulanan yönetim modeli mevcuttur. Merkezimiz Merkez Müdürü, Müdür Yardımcısı, Genel Kurul ve Yönetim Kurulundan oluşmaktadır.

Yönetim Kurulu Üyeleri

1. Prof. Dr. Özen TOK (Müdür)
2. Doç. Dr. Yahya BAĞÇECİ (Müdür Yardımcısı)
3. Prof. Dr. Mehmet İNBAŞI (Üye)
4. Prof. Dr. Hasan Ali ŞAHİN (Üye)
5. Prof. Dr. Hava SELÇUK (Üye)
6. Doç. Dr. Muhittin KAPANŞAHİN (Üye)
7. Dr. Öğr. Üyesi Erhan YOSKA (Üye)

İdari Personeller

1. Şükran GÖKTAŞ (Taşınır Kayıt Sorumlusu)
2. Ayla AKGÜN (Arşiv Sorumlusu)

7.2- Kaynakların Yönetimi

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi

Birimin kendine ait bütçesi bulunmadığı için, kaynak yönetimine ait bütün konular İdari ve Mali İşler Birimi bünyesinde yürütülmektedir. Birimin belirlenen yıllık ihtiyaçları ilgili birime bildirilmekte, uygun bulunması durumunda Rektörlük kanalı ile temin edilmektedir.

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi

Merkezin mali kaynakların yönetimi KAYTAM Yönetmelik esaslarında belirtildiği üzere Rektörlük makamı tarafından yürütülmektedir. Taşınır ve taşınmaz kaynakların yönetimi KAYTAM Yönetmelik esaslarında belirtildiği üzere rektörlük tarafından yürütülmektedir. Taşınır ve taşınmaz kaynakların kaydı idari personel tarafından kontrol edilmekte, bilgiler güncellenmekte ve kayıt altına alınmaktadır.

7.3- Bilgi Yönetim Sistemi

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi

Çalışan personellerin görevleri, her yılın başında haftalık periyotlar şeklinde düzenlenen yıllık çalışma programları ile belirlenmektedir. Yıllık çalışma programı dahilinde her hafta cuma günü, bir sonraki hafta gerçekleştirilecek görevleri içeren haftalık iş programı hazırlanıp merkez müdürüne gönderilmektedir. Her pazartesi ise, haftalık iş programında yer alan faaliyetlerine ne ölçüde yerine getirildiğini içeren haftalık rapor hazırlanarak merkez müdürü ya da müdür yardımcısı bilgilendirilmektedir. Üniversite içi resmi yazışmalarda üniversitemizin diğer birimlerinde de kullanılan Elektronik Bilgi Yönetim Sistemi (EBYS) kullanılmaktadır.

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi resmî yazışmalarında, faaliyetler ve sürece ilişkin verileri toplamak ve arşivlemek üzere birimdeki personelce, üniversitemizin diğer birimlerinde de kullanılan Elektronik Bilgi Yönetim Sistemi (EBYS) kullanılmaktadır. Birimin faaliyetlerine ilişkin bilgiler ise yıllık faaliyet raporu olarak hazırlanmaktadır.

7.4- Destek Hizmetleri

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi ve Kayseri ve Yöresi Araştırmaları Merkezi'nin destek hizmetleri mevcut değildir.

7.5- Kamuoyunu Bilgilendirme ve Hesap Verebilirlik

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi

Stratejik plana bağlı olarak; her yılın başında "Yıllık Faaliyet Programı" ve her yılın sonunda "Yıllık Faaliyet Raporu" hazırlanmaktadır. Yıllık faaliyet programı, yıl içerisinde gerçekleştirilecek faaliyetleri içermektedir. Yıllık faaliyet raporu ise, faaliyet programında yer alan faaliyetlerin ne kadarının gerçekleştirilip gerçekleştirilmediği belirlemek amacıyla hazırlanır. Yıllık olarak hazırlanan raporlar, hedeflere ulaşıp ulaşılmadığının net bir şekilde göstermektedir. Hazırlanan raporlar KAYHAM web sitesinde yayınlanmaktadır. Ayrıca 5018 sayılı kanun gereğince, her yıl birim faaliyet raporları hazırlanıp Rektörlük makamına sunulmaktadır.

İlgili raporlar KAYHAM internet sitesindeki "Yıllık Çalışma Programları ve Faaliyet Raporları" kısmında yer almaktadır.

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi

5018 sayılı kanun gereğince, her yıl birim faaliyet raporları hazırlanmakta olup, Rektörlüğümüze ve kamuoyuna sunulmaktadır. Merkezimizce her yıl düzenlenen faaliyet raporları, KAYTAM web sayfası genel bilgiler başlığı altında faaliyet raporları bölümünde kamuoyuna duyurulmaktadır.

8 - SONUÇ ve DEĞERLENDİRME

8.1- Sonuç

Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi

Birim, kuruluşundan itibaren "Stratejik Plan" uygulamasını sürdürmektedir. Bu uygulama, birim bünyesinde yürütülecek faaliyetlerin belirlenmesi, süreleri, aşamaları ve diğer ayrıntıları ile ilgili karmaşa yaşanmamasını sağlamaktadır. Faaliyetlerin etkin bir şekilde zamanında yürütülmesinin de temel sebebi, stratejik planlara göre, görevlerin yıllık olarak net bir şekilde belirlenmiş olmasıdır. Paydaşlık esasına bağlı olarak Danışma Kurulu'nda Kayseri Ticaret Odası, Kayseri Sanayi Odası ve Kayseri Valiliği'nden üyelerin bulunması üniversite-sanayi işbirliği açısından katkı sağlamaktadır.

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi

Merkezin güçlü yönleri,

- Yönetmelik çalışma esaslarının geniş bir yelpazeyi kapsaması (Kayseri ve Yöresinin Selçuklu ve Öncesinden Cumhuriyet'e kadar tarihini ihtiva etmesi),
- Tarih Bölümü öğretim üyelerinin Merkezin faaliyetlerinde etkin rol almaları, bilgi ve tecrübelerinden istifade edebilme imkânının olması,
- Merkezin Üniversite bünyesinde kurulan ilk merkezlerden olması,
- Başta Kadı Sicilleri olmak üzere Kayseri ve yöresi tarihiyle ilgili zengin bir arşive sahip olması,
- Üniversitemizin Edebiyat Fakültesi ve Sosyal Bilimler Enstitüsü'nde yaptırılan tez çalışmalarında Merkezin sahip olduğu belge ve defterlerden istifade edilmesi,
- Kuruluşundan bu yana yapmış olduğu ilmi faaliyetlerle birikimlerini yayına dönüştürmüş olması.

Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi (KAYTAM) bünyesinde yürütülen çalışmalar, kütüphane ve arşiv kısımlarında yoğunlaşmıştır. Kütüphane kısmında Kayseri şehri ve şehircilik tarihi ile ilgili doğrudan veya dolaylı, yurtiçi ve yurt dışında yayınlanmış Türkçe veya yabancı dilde kitap, dergi, gazete, tez ve makalelerden oluşan bir koleksiyon kataloglaması yapıp, kütüphaneye araştırmacıların kullanımına hazır hâlededir.

Arşiv kısmında ise Kayseri şehri ile ilgili günümüze ulaşan -çoğunlukla Osmanlı Devleti'nden kalan- belge ve defterlerden oluşan zengin bir koleksiyon oluşturma çalışmaları devam etmektedir. Erciyes Üniversitesi Rektörlüğü tarafından merkezimize kazandırılan belgeler üzerinde başlatılan çalışmaların elektronik ortama aktarılma işlemleri sonrası söz konusu arşiv malzemeleri üzerindeki çalışmalar belgelerin kayıt altına alınması, kataloglanması, özetlenmesi ve uygun bir şekilde saklanmasına yönelik çalışmalardır. Arşivimizde mevcut olan kadı sicilleriyle arşiv belgeleri ve bunlar üzerinde yapılan çalışmalara ilişkin ayrıntılı bilgiler KAYTAM Ana Sayfası'nda oluşturulan Arşiv başlığı altında verilmiştir. Aynı şekilde web sayfasından, KAYTAM arşivinde araştırma yapmak isteyen araştırmacılar katalog taraması yapabilmektedirler.